Постановление Президиума
Республиканского Совета
ОО «Белорусский союз офицеров»
от 19 сентября 2019 г.

Об уплате взносов членами БСО

Заслушав информацию председателей областных и Минской городской организаций «Об уплате взносов членами БСО», Президиум Республиканского Совета ОО «Белорусский союз офицеров» отмечает, что уплата взносов является одной из обязательных уставных норм членства в БСО, а членские взносы составляют основу денежных средств, материально обеспечивающих практическое выполнение уставных целей и задач БСО.
[bookmark: _GoBack]Лучше эта работа поставлена в Минской, Брестской и Витебской областных и Минской городской организациях. Вызывает озабоченность состояние уплаты членских взносов в Гродненской областной организации.
Президиум Республиканского Совета ОО «Белорусский союз офицеров» постановляет:
1. Республиканскому Совету вопросы уплаты членских взносов, их учета и отчетности рассмотреть в ходе семинара с председателями выборных органов в октябре 2019 года.
2. Председателям Советов областных и Минской городской организаций ОО «БСО» проанализировать состояние уплаты взносов членами БСО и рассмотреть на очередных заседаниях Совета.